
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Frymburk
Frymburk 112, 382 79 Frymburk

Identifikátor: 600 059 197
Termín konání inspekce: 20. červen 2007

Čj. ČŠI 631/07-07

Signatura bg2ca116



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Frymburk je příspěvkovou organizací zřizovanou Obcí 
Frymburk, Náměstí 78, 382 79 Frymburk. Vykonává činnost základní školy, mateřské školy, 
školní družiny, školního klubu a školní jídelny. Jejím statutárním orgánem je ředitel.
Kapacita hodnoceného oboru 79-01-C/01 Základní škola je 250 žáků. Základní škola (dále 
jen škola) má 9 ročníků a člení se na 1. a 2. stupeň. Ke 30. 9. 2006 docházelo do školy v 9
třídách 153  žáků. Škola nevykazuje integrované žáky.
Ve škole se vyučuje podle vzdělávacího programu čj. 12035/97-20 Obecná škola. Školní 
vzdělávací program je před dokončením.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (dále ICT) na výuku 
a učení (informační gramotnost)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (dále ICT) na výuku 
a učení (informační gramotnost)
Oblast ICT zapadá do celkové strategie a plánování ve škole. Mezi trvalé priority ředitele 
školy náleží rozvoj ICT a implementace ICT do výuky jednotlivých vyučovacích předmětů. 
Dílčí koncepční kroky jsou formulovány v dokumentu „ICT plán školy“, který je zpracován 
v souladu se „Standardem ICT služeb ve škole“ dle Metodického pokynu vydaného MŠMT 
pod č. j. 30 799/2005-551. Informační gramotnost ředitele, jeho snaha o rozvoj a využití ICT 
a plánování DVPP směřují k podpoře a realizaci koncepčních záměrů. 
Ve škole je ustanoven metodik ICT. Další vzdělávání v této oblasti (úrovně Z a P) 
absolvovalo 100 % a 71 % učitelů. Škola splňuje podmínky „Standardu ICT služeb ve škole“ 
dle výše uvedeného metodického pokynu. Má vlastní počítačovou síť, funkční připojení do 
prostředí internetu, dostatečný počet počítačů, moderní prezentační techniku a pro výuku 
vhodný software.

Partneři, veřejnost a rodiče mohou navštěvovat webové stránky školy. Podněty rodičů 
k oblasti ICT škola nedostává.

Vytvořené podmínky umožnily učitelům zahájit proces využívání přístupu k informacím 
a výukovému programovému vybavení. Žáci se účastnili projektu Krajina za školou. Učitelé 
a žáci 2. st. mají přístup k e-learningovému portálu Škola za školou.



- 3 -

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce vydaná Obcí Frymburk dne 23. 11. 2005,
čj. 1/2005

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích uvedených v rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne 8. 2. 2007, čj. 1 974/2007 – 21 

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích uvedených v rejstříku škol 
a školských zařízení ze dne 18. 1. 2006, čj. 37 097/2005 – 21 

4. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
MŠMT ČR dne 16. 6. 2004, č.j. 19 013/2004-21 

5. S 3-01, Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006
6. Koncepce rozvoje ZŠ Frymburk, jaro 2005
7. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Frymburk za školním roce 2005/2006
8. Plán DVPP na šk. rok 2006/2007 ze dne 15. 9. 2006
9. ICT plán školy 2006/2007

10. Rozvrh hodin učebny ICT 2006/2007

ZÁVĚR

Využití prostředků ICT ve výuce je na standardní úrovni.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav
podprůměrný stav

vyžaduje změnu v mnoha 
oblastech



- 4 -

Frymburk 20. červen 2007

Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Pavel Kába Kába v.r.

Členka týmu Marie Řežábková Řežábková v.r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
Inspektorát ČŠI, Dukelská 23, P. O. Box 36, PSČ 370 01, České Budějovice. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Frymburk 20. červen 2007

Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Horňáček
Horňáček v.r.

Ředitel nebo jiná osoba oprávněná jednat za 
školu



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát
Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 

podacího deníku ČŠI
Obec Frymburk, Náměstí 78, 
382 79 Frymburk 2007-07-30

Školská rada: Václav Liebl 2007-07-30

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




